Psalmus v.

NDómino confido : quómodo dícitis ánimæ meæ : * Tránsmigra in montem sicut passer?

Quóniam ecce peccatóres intendérunt arcum, para-vérent sagittas suas in pháretra, * ut sagittent in obscúro rectos corde.

Quóniam quæ perfecísti, destruxérunt : * justus autem quid fecit?

Dóminus in templo sancto suo, * Dóminus in cœlo sedes ejus :

Oculi ejus in páuperem respíciunt : * pálpébræ ejus intérrogant filios hóminum.

Dóminus intérrogat ju-stum et ímpium : * qui au-tem díligit iniquitátem, odit ánimam suam.

Pluet super peccatóres láqueos : * ignis, et sul-phur, et spíritus procellárum pars cálicis eórum.

Quóniam justus Dómi-nus et justítias diléxit : * æquitátem vidit vultus ejus.

Aña. Justus Dóminus, et justítiam diléxit : æquitá-tem vidit vultus ejus.

Aña. Habitábit * in ta-bernáculo tuo : requiéscet in monte sancto tuo.

Psalmus viii.

Domine quis habitábit in tabernáculo tuo? * aut quis requiéscet in monte sancto tuo?

Qui ingréditur sine má-cula, * et operátur justi-tiam :

Qui lóquitur veritátem in corde suo, * qui non egit dolum in lingua sua : Nec fecit próximo suo malum, * et oppróbrium non accépit ad vérsus pró-ximos suos.

Ad níhil dedúctus est in conspéctu ejus malígnus : * timéntes autem Dóminum glorificat :

Qui jurat próximo suo, et non décipit, * qui pecúniam suam non dedit ad usúram, et múnera su-per innocéntem non ac-cépit :

Qui facit hæc, * non mo-vébitur in aetérnum.

Aña. Habitábit in taber-náculo tuo : requiéscet in monte sancto tuo.

Aña. Posuísti Dómine * super caput ejus corónam de lápide pretioso.

Psalmus ix.

Domine in virtúte tua laetábitur Rex : * et super salutáre tuum ex-sultábit vehémenter.

Desidérium cordis ejus

tribuísti ei : * et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum.

Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcé-dinis : * posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso.

Vitam pétiti a te : * et tribuísti ei longitúdinem diérum in sæculum, et in sæculum sæculi.

Magna est glória ejus in salutári tuo : * glóriam et magnum decórem impónes super eum.

Quóniam dabis eum in benedictiónem in sæcu-lum sæculi : * lætificábis eum in gáudio cum vultu tuo.

Quóniam rex sperat in Dómino : * et in miseri-cordia Altíssimi non com-movébitur.

Inveniátur manus tua ómnibus inimícis tuis : * déxtera tua invéniat om-nes, qui te odérunt.

Pones eos ut clíbanum ignis in témpore vultus tui : * Dóminus in ira sua conturbábit eos, et devo-rábit eos ignis.

Fructum eórum de terra perdes : * et semen eórum a filiis hóminum.

Quóniam declináverunt in te mala; * cogitáverunt

consília, quæ non potue-runt stabilire.

Quóniam pones eos dor-sum, * in reliquiis tuis præ-parábis vultum eórum.

Exaltáre Dómine in vir-tute tua : * cantábimus et psallémus virtútes tuas.

Aña. Posuísti Dómine super caput ejus corónam de lápide pretioso.

v. Magna est glória ejus in salutári tuo. **x.** Gló-riam et magnum decórem impónes super eum.

Pater noster. **Absolutio.** A vínculis. **v.** Jube domne. **Bened.** Evangélica léctio. Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio viij. **Cap. xiv. f**

In illo témpore : Dixit Jesus turbis : Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxórem, et filios, et frá-tres, et soróres, adhuc au-tem et ánimam suam, non potest meus esse discípu-lus. Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papæ.

Hom. xxxvij. in Evangelia.

SI considerémus, fra-tres caríssimi, quæ et quanta sunt, quæ nobis promittúntur in cœlis, viléscunt ánimo ómnia quæ habéntur in ter-

ris. Terréna namque sub-
stántia supérnæ felicitati
comparáta, pondus est,
non subsidium. Temporá-
lis vita ætérnæ vitæ com-
paráta, mors est pótius
dicénda, quam vita. Ipse
enim quotidiánus défec-
tus corruptiōnis quid est
áliud, quam quædam pro-
líxitas mortis? Quæ autem
lingua dícere, vel quis in-
tellectus cápere sufficit, illa
supérnæ civitatis quan-
ta sint gáudia; Angeló-
rum choris interésses, cum
beatissimis spirítibus gló-
riæ Condítoris assistere,
præséntem Dei vultum
cérnere, incircumscri-
ptum lumen vidére, nullo
mortis metu áffici, incor-
ruptionis perpétauæ mún-
nere laetari?

X. Coróna áurea super
caput ejus, * Expréssa si-
gno sanctitatis, glória ho-
noris, et opus fortitudinis.
V. Quóniam prævenisti
eum in benedictiōibus
dulcédiñis, posuisti in cá-
pite ejus corónam de lápi-
de pretioso. — Expréssa.
Bened. Cujus festum có-
limus.

Lectio viij.

SED ad hæc audita in-
ardéscit ánimus: jam-
que illic cupit assistere,

ubi se sperat sine fine gau-
dére. Sed ad magna præ-
mia perveníri non potest,
nisi per magnos labóres.
Unde et Paulus egrégius
prædicátor dicit: Non cor-
onabítur, nisi qui legiti-
me certáverit. Deléctat
ergo mentem magnitudo
præmiórum, sed non det-
erreat certámen labórum.
Unde ad se veniéntibus
Véritas dicit: Si quis ve-
nit ad me, et non odit pa-
trem suum, et matrem, et
uxórem, et filios, et fratres,
et soróres, adhuc autem et
ánimam suam, non potest
meus esse discípulus.

X. Hic est vere Martyr,
qui pro Christi nómine
sanguinem suum fudit:
* Qui minas júdicum non
timuit, nec terrénæ digni-
tatis glóriam quæsivit, sed
ad cœlestia regna pervé-
nit. **V.** Justum dedúxit
Dóminus per vias rectas,
et osténdit illi regnum
Dei. — Qui minas. Glória
Patri. Qui minas.